
平成26年度予算 平成25年度予算 増減額
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部 
（１）経常収益 

基本財産運用益 9 57 ▲ 48
基本財産受取利息 9 57 ▲ 48

入会金 1,500 1,800 ▲ 300
受取入会金 1,500 1,800 ▲ 300

受取会費 11,900 11,450 450
団員受取会費 7,000 7,450 ▲ 450
賛助団員受取会費 4,900 4,000 900

寄付金 1,000 1,000 0
受取寄付金 1,000 1,000 0

事業収益 17,276 17,640 ▲ 364
普及啓発事業 0 0 0
連携及び交流事業 0 17,540 ▲ 17,540
人材育成事業 14,000 100 13,900
その他事業 3,276 0 3,276

経常収益計 31,685 31,947 ▲ 262
（２）経常費用 0

事業費 27,794 28,047 ▲ 253
普及啓発事業直接費 0 0 0
連携及び交流事業直接費 1,080 14,432 ▲ 13,352
人材育成事業直接費 13,010 100 12,910
その他事業直接費 1,100 0 1,100
事業間接費 12,604 13,515 ▲ 911

人件費 7,194 4,740 2,454
その他経費 5,410 8,775 ▲ 3,365

管理費 3,891 3,900 ▲ 9
人件費 1,006 120 886
会議費 5 100 ▲ 95
旅費交通費 625 389 236
通信運搬費 146 300 ▲ 154
消耗品費 168 100 68
印刷製本費 45 100 ▲ 55
賃借料 527 1,331 ▲ 804
保険料 265 200 65
諸謝金 181 500 ▲ 319
租税公課 373 120 253
委託費 515 500 15
雑費 35 140 ▲ 105

経常費用計 31,685 31,947 ▲ 262
当期経常増減額 0 0 0
２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 46,654 52,271 ▲ 5,617
一般正味財産期末残高 46,654 52,271 ▲ 5,617

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,884 41,884 0
指定正味財産期末残高 41,884 41,884 0

Ⅲ　正味財産期末残高 88,539 94,155 ▲ 5,616
注記
1． 公益法人会計基準（平成20年4月内閣府）に準拠する正味財産計算書ベースで表示している。
２． 団員及び賛助団員の登録料、年会費は、「団員の入会及び会費規程」に基づき、

受領した当該会計年度において、その50%以上80%以下を公益目的事業費に、他は管理費に
使用する。

４． 端数は四捨五入のため、一致しないことがある。

３． ２６年度の普及啓発事業、連携及び交流事業、人材育成事業、その他事業の分類は、事業計画に

記載する通りで、２５年度の分類と異なっている。
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公益事業会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部 
（１）経常収益 

基本財産運用益 9 0 9
基本財産受取利息 9 0 9

入会金 800 700 1,500
受取入会金 800 700 1,500

受取会費 8,709 3,191 11,900
団員受取会費 4,809 2,191 7,000
賛助団員受取会費 3,900 1,000 4,900

寄付金 1,000 0 1,000
受取寄付金 1,000 0 1,000

事業収益 17,276 0 17,276
普及啓発事業 0 0 0
連携及び交流事業 0 0 0
人材育成事業 14,000 0 14,000
その他事業 3,276 0 3,276

経常収益計 27,794 3,891 31,685
（２）経常費用 0

事業費 27,794 27,794
普及啓発事業直接費 0 0 0
連携及び交流事業直接費 1,080 0 1,080

分団との連携協力、支援 470 0 470
連携団体活動推進 610 0 610
宇宙教育指導者セミナー 0 0 0

人材育成事業直接費 13,010 0 13,010
種子島スペースキャンプ 6,810 0 6,810
筑波スペースキャンプ 2,700 0 2,700
国際交流＠ミッションX 2,000 0 2,000
国際交流＠APRSAF 400 0 400
衛星データ利用体験学習 100 0 100
宇宙情報誌ソラとびの発行 1,000 0 1,000
宇宙教育テレビ 0 0 0

その他事業直接費 1,100 0 1,100
連携事業 600 0 600
講師派遣等 500 0 500

事業間接費 12,604 0 12,604
人件費 7,194 0 7,194
旅費交通費 175 0 175
通信運搬費 614 0 614
消耗品費 702 0 702
印刷製本費 175 0 175
賃借料 2,193 0 2,193
保険料 175 0 175
租税公課 219 0 219
委託費 877 0 877
支払手数料 105 0 105
雑費 175 0 175

管理費 0 3,891 3,891
人件費 0 1,006 1,006
会議費 0 5 5
旅費交通費 0 625 625
通信運搬費 0 146 146
消耗品費 0 168 168
印刷製本費 0 45 45
賃借料 0 527 527
保険料 0 265 265
諸謝金 0 181 181
租税公課 0 373 373
委託費 0 515 515
雑費 0 35 35

経常費用計 27,794 3,891 31,685
当期経常増減額 0 0 0
２．経常外増減の部 

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 46,654 0 46,654
一般正味財産期末残高 46,654 0 46,654

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,884 0 41,884
指定正味財産期末残高 41,884 0 41,884

Ⅲ　正味財産期末残高 88,539 0 88,539

科    目

公益財団法人日本宇宙少年団  平成２６年度収支予算書（事業別内訳）
(正味財産増減計算ベース）

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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